
 

Prot. vedi segnatura        Giano dell’Umbria, 09.06.2021 

 

Al Commissario Straordinario 

Al DSGA 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line e AT 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 

FINANZIARI CONNESSI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 

27.04.2021. Asse I – Istruzione – FSE “Apprendimento e socialità” – Azione 10.1 “Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità” – Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli 

studenti”.  

TITOLO PROGETTO: “Si riparte...insieme!” 

CODICE: 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-2 

CUP: H93D21000870006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma annuale E.F.2021; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Asse I – Istruzione – FSE 

“Apprendimento e socialità” – Azione 10.1 “Sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità” – Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli 

studenti”.  

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti relativi all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 

27.04.2021 secondo cui l’Istituzione Scolastica PGIC83200A si è classificata alla posizione 

n. 3 con un punteggio di 42,1165 per la valutazione del piano 1050401;  

VISTA la Nota autorizzativa MI Prot. n. Prot. AOODGEFID-17653 del 07.06.2021 avente per 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

 
 

 

     
  C.F. 82005300544   

Sito web: www.omnicomprensivogianodellumbria.edu.it  

 E-mail: pgic83200a@istruzione.it 
PEC: pgic83200a@pec.istruzione.it 

Centralino 0742/931953 - Presidenza 0742/931954 

 

 

 

 

 
 

I.O. " GIANO DELL'UMBRIA "
C.F. 82005300544 C.M. PGIC83200A
AOO_PGIC862200A - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003202/U del 09/06/2021 12:34

http://www.omnicomprensivogianodellumbria.edu.it/
mailto:pgic83200a@istruzione.it
mailto:pgic83200a@pec.istruzione.it


Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -

19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti.  

VISTE le delibere n. 31 del Collegio dei docenti del 14.05.2021 e del Commissario Straordinario n. 

2 del 20.05.2021, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 

della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Asse I – Istruzione – FSE “Apprendimento e socialità” – 

Azione 10.1 “Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” – Sottoazione 

10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti”.  

VISTA     la delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 29.10.2020 di approvazione 

aggiornamento al P.T.O.F. di Istituto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 dell’I.O. Giano dell’Umbria – Bastardo è stato approvato 

dal Commissario Straordinario con delibera n. 1 del 18.01.2021 e che il Collegio dei 

Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole in data 04.01.2021 con verbale n. 2021/001; 

VISTO  l’art. 4 c. 4 del D.I. 129/2018 che recita “Con l’approvazione del programma annuale si 

intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all’accertamento anche delle sole entrate non 

previste nel programma medesimo” e l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 che recita: “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto” 

D E C R E T A  

l’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con 

FSE annualità 2014/2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 

progetto 
Titolo modulo Tipologia modulo 

Importo autorizzato  

 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.1.1A 

10.1.1A-

FSEPON-

UM-2021-2 

L'officina delle 

parole 

Arte; scrittura 

creativa; teatro 
€ 5.082,00 

€ 15.246,00 My love theater 
Arte; scrittura 

creativa; teatro 
€ 5.082,00 

Il corpo tra le note Musica e Canto € 5.082,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon 

per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 

Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 



aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 

comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA Sig.ra Bisogni Luisa e al Commissario Straordinario per gli 

adempimenti di competenza e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

 * IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Maurizio Madonia Ferraro 

 
* Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-06-09T11:38:41+0200
	MADONIA FERRARO MAURIZIO




